

**Bellinger A/S**  
Brunbjergvej 9 B  
8240 Risskov  
CVR-nr. 29509840

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 12.04.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Malene Bellinger Diederichsen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Bellinger A/S  
Brunbjergvej 9 B  
8240 Risskov

CVR-nr.: 29509840

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

### **Bestyrelse**

Mads Pauli Ringkjøbing-Christiansen, formand  
Claus Bellinger Diederichsen  
Jakob Stubkjær Talbo

### **Direktion**

Malene Diederichsen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Bellinger A/S driver design-, produktions- og engrosvirksomhed inden for brillestel og brilletilbehør med salg til detailhandlen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 352 t.kr., hvilket følger forventningerne og ledelsen derfor anser som tilfredsstillende.

Selskabet har i begyndelsen af 2019 foretaget yderligere investeringer i salgsleddet herunder bl.a. ansættelse af ny salgsdirektør. I sammenhæng med investeringer fra de seneste år og fortsat investering i salgsleddet forventes dette at bidrage til yderligere vækst på såvel top som bundlinjen fremadrettet.

### Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Selskabet har i løbet af indeværende regnskabsår konstateret fejl i tidligere års opgørelse af finansielle omkostninger.

Fejlen kan henføres til tidligere regnskabsår og er derfor rettet som en væsentlig fejl. Den beløbsmæssige effekt af korrektionen indregnes direkte på egenkapitalen pr. 01.01.2018, mens sammenligningstallene for regnskabsåret 2018 ligeledes er tilpasset. Korrektionen af den væsentlige fejl påvirker således ikke resultatopgørelsen for indeværende regnskabsår.

Vi henviser til anvendt regnskabspraksis for en nærmere beskrivelse samt til egenkapitalopgørelsen for den beløbsmæssige effekt af den korrigerede fejl.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>15.394.939</b>	<b>14.226.322</b>
Personaleomkostninger	1	(13.298.576)	(12.339.211)
Af- og nedskrivninger		<u>(235.840)</u>	<u>(180.851)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.860.523</b>	<b>1.706.260</b>
Andre finansielle indtægter		83.426	58.350
Andre finansielle omkostninger		<u>(1.591.684)</u>	<u>(1.347.752)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>352.265</b>	<b>416.858</b>
Skat af årets resultat	2	<u>19</u>	<u>56.000</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>352.284</u></b>	<b><u>472.858</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>352.284</u>	<u>472.858</u>
		<b><u>352.284</u></b>	<b><u>472.858</u></b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		198.296	225.126
Goodwill		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>3</b>	<b><u>198.296</u></b>	<b><u>225.126</u></b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		131.514	168.142
Indretning af lejede lokaler		77.472	120.019
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>4</b>	<b><u>208.986</u></b>	<b><u>288.161</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1	1
Deposita		960.000	960.000
Udskudt skat		4.975.000	4.975.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b><u>5.935.001</u></b>	<b><u>5.935.001</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>6.342.283</u></b>	<b><u>6.448.288</u></b>
Fremstillede varer og handelsvarer		16.732.918	16.076.454
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>16.732.918</u></b>	<b><u>16.076.454</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.339.195	10.017.041
Andre tilgodehavender		833.064	1.340.591
Tilgodehavende selskabsskat		0	56.000
Periodeafgrænsningsposter		334.535	654.224
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>12.506.794</u></b>	<b><u>12.067.856</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>557.895</u></b>	<b><u>618.778</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>29.797.607</u></b>	<b><u>28.763.088</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>36.139.890</u></b>	<b><u>35.211.376</u></b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		11.250.000	11.250.000
Reserve for udviklingsomkostninger		154.673	175.600
Overført overskud eller underskud		<u>(7.503.987)</u>	<u>(7.877.198)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>3.900.686</u></b>	<b><u>3.548.402</u></b>
Finansielle leasingforpligtelser		0	36.764
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve		<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>1.036.764</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	46.351	50.135
Bankgæld		17.878.263	18.104.116
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	7	3.450.093	3.048.879
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.241.932	4.132.989
Gæld til tilknyttede virksomheder		331.829	292.212
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		3.312.436	3.219.708
Anden gæld		<u>1.978.300</u>	<u>1.778.171</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>31.239.204</u></b>	<b><u>30.626.210</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>32.239.204</u></b>	<b><u>31.662.974</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>36.139.890</u></b>	<b><u>35.211.376</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	11.250.000	175.600	(7.557.198)	3.868.402
Rettelse af væsentlige fejl	0	0	(320.000)	(320.000)
<b>Korrigeret egenkapital primo</b>	<b>11.250.000</b>	<b>175.600</b>	<b>(7.877.198)</b>	<b>3.548.402</b>
Overført til reserver	0	(20.927)	20.927	0
Årets resultat	0	0	352.284	352.284
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>11.250.000</b>	<b>154.673</b>	<b>(7.503.987)</b>	<b>3.900.686</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	12.036.159	11.242.420
Pensioner	931.572	880.891
Andre omkostninger til social sikring	178.662	185.459
Andre personaleomkostninger	216.778	231.163
Personaleomkostninger overført til aktiver	(64.595)	(200.722)
	<b>13.298.576</b>	<b>12.339.211</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>26</b>	<b>26</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	0	(56.000)
Regulering vedrørende tidligere år	(19)	0
	<b>(19)</b>	<b>(56.000)</b>
	<b>Færdig-</b>	<b>Goodwill</b>
	<b>gjorte</b>	<b>kr.</b>
	<b>udviklings-</b>	<b>kr.</b>
	<b>projekter</b>	<b>kr.</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	816.529	35.261.975
Tilgange	64.595	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>881.124</b>	<b>35.261.975</b>
Af- og nedskrivninger primo	(591.403)	(35.261.975)
Årets afskrivninger	(91.425)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(682.828)</b>	<b>(35.261.975)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>198.296</b>	<b>0</b>

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af nye funktioner til selskabets webbaserede Dealershop. Systemet afskrives over 3 år.

Dealershoppen anvendes til at optage ordrer direkte fra agenter og optikere over hele verden og bidrager derved positivt til selskabets dækningsbidrag. Ledelsen har store forventninger til systemets anvendelse og har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	1.732.998	271.353
Tilgange	65.240	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.798.238</b>	<b>271.353</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.564.856)	(151.334)
Årets afskrivninger	(101.868)	(42.547)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.666.724)</b>	<b>(193.881)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>131.514</b>	<b>77.472</b>
Ikke-ejede aktiver	<b>24.312</b>	-
	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Deposita kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	1	960.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1</b>	<b>960.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1</b>	<b>960.000</b>
	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:		<b>Ejer- andel %</b>
Bellinger House USA, LLC	USA	LLC 100,0

## Noter

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2018 kr.</b>
<b>6. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Finansielle leasingforpligtelser	46.351	50.135	0
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	0	0	1.000.000
	<b>46.351</b>	<b>50.135</b>	<b>1.000.000</b>

Selskabet har ingen langfristede gældsforpligtelser som forfalder efter 5 år.

### 7. Gæld til kreditinstitutter i øvrigt

Vedrører gæld til factoringsselskab.

	<b>2018 kr.</b>	<b>2017 kr.</b>
<b>8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>10.644.211</b>	<b>13.197.314</b>

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har over for factoringsselskab stillet sikkerhed i form af de debitorer, som er transporteret hertil.

Derudover har selskabet til sikkerhed for bankgæld hos Sparekassen Kronjylland sekundært stillet skadeløsbrev på nom. 5 mio kr. med fordringspant samt transport i løbende afregning og håndpant i indestående hos factoringsselskab.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte tilgodehavender fra salg udgør 8.580 t.kr.
